
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.                          DEL   

Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 3 pagine compreso il 
presente frontespizio, oltre a n. ….  allegati, per complessive n. …. pagine, coadiuvato dai Direttori 
per quanto di rispettiva competenza:

Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro           ___________________
       (firmato digitalmente)

Direttore Area Tecnica e Gestionale f.f. - ing. Vincenzo Restaino            ___________________
      (firmato digitalmente)

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //  ___________________
      (firmato digitalmente) 

OGGETTO:Approvazione del Programma di Attività di ARPAV 2023 integrato con le 
osservazioni della Regione 

1 102

MTardivo
Font monospazio
13

MTardivo
Font monospazio
23/01/2023



ARPAV – Deliberazione n.                         del -                                                                                           pag.  n. 2 di 3

IL DIRETTORE GENERALE

DATO ATTO che, con DDG n. 337 del 30.11.2022 è stato adottato il “Programma delle 

Attività di ARPAV 2023”, contenente l’individuazione e quantificazione delle prestazioni 

tecniche  che  l’Agenzia realizzerà  nel  corso  dell’anno,  relativamente  alle  attività  di 

monitoraggio, controllo e supporto tecnico-scientifico, delineate secondo quanto previsto 

nel Catalogo dei Servizi, approvato dal SNPA;

PRESO ATTO che, in sede istruttoria regionale, l’Area Sanità e Sociale, con nota prot. 

592851  del  22.12.2022,  ha  rappresentato  l’opportunità  di  indicare  le  prestazioni 

dell’Agenzia di supporto ai LEA della prevenzione e la relativa normativa di riferimento e 

di eliminare il paragrafo P6 “Piattaforma di rete digitale regionale – ARPAV-SRPS”, in 

quanto  iniziativa  che  sarà  oggetto  di  specifici  provvedimenti  a  seguito  della  futura 

costituzione del Sistema Regionale di Prevenzione della Salute (SRPS).

E’ necessario approvare il “Programma di Attività di ARPAV 2023”, allegato sub 1) alla 

presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale,  che  recepisce  le 

osservazioni sopra riportate, come richiesto dall’Area Tutela e Sicurezza del Territorio 

con nota prot. 594703 del 22.12.2022, e sostituisce integralmente quello adottato con la 

citata DDG n. 377 del 30.11.2022.

Tutto ciò premesso,

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore dell’Area Giuridica e Organizzativa, del 

Direttore  dell’Area  Tecnica  e  Gestionale  e  del  Direttore  dell’Area  Innovazione  e 

Sviluppo, ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

VISTA la L.R. n. 32 del 18.10.1996 “Norme per l’istituzione ed il funzionamento 

dell’Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV) 

e         s.m.i.;

Vista la Legge 28 giugno 2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 

protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 

ambientale”;

In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 

del 21/7/2021,

DELIBERA

1. di prendere atto delle osservazioni dell’Area Sanità e sociale di cui alla nota prot. 

592851 del 22.12.2022, come richiesto dall’Area Tutela e Sicurezza del Territorio con 

nota prot. 594703 del 22.12.2022;

2. di approvare il “Programma di Attività di ARPAV 2023”, allegato sub 1) alla presente 

deliberazione, quale parte integrante e sostanziale;

3. di trasmettere il Programma di cui al punto 2 alla Regione del Veneto, Area Tutela e 

Sicurezza del Territorio, per gli adempimenti previsti dall’art. 19 della L.R. 32/1996;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio;



ARPAV – Deliberazione n.                         del -                                                                                           pag.  n. 3 di 3

5. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013.

IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Loris Tomiato


		2023-01-23T12:33:45+0100
	ANNA TORO


		2023-01-23T12:51:09+0100
	Vincenzo Restaino


		2023-01-23T15:41:45+0100




